
Bursa’da boya badana işi yaptırmak, dışarıdan bakıldığında basit bir hizmet alımı gibi görünebilir. Renk seçilir, usta
gelir, duvarlar boyanır ve iş biter sanılır. Oysa sahada işler çoğu zaman bu kadar düz ilerlemez. Evin yaşı, duvarın
eski durumu, rutubet geçmişi, kullanılan boyanın kalitesi, ustanın hazırlık alışkanlığı, işçilik disiplini ve teslim
sonrası tutumu sonucu doğrudan belirler. Bu yüzden iyi bir Bursa boya ustası ararken yalnızca fiyat sormak yeterli
değildir. Referanslar, kararın en kritik parçasıdır.

Referans dediğimiz şey sadece “Memnun kaldık” cümlesi değildir. Gerçek referans, ustanın daha önce yaptığı
işlerin kalitesini, zamanında teslim kabiliyetini, müşteriye yaklaşımını, problem çözme biçimini ve verdiği sözün
arkasında durup durmadığını gösteren izler bütünüdür. Boya işinde bu izler değerlidir, çünkü kötü işçilik genellikle
ilk gün değil, birkaç hafta ya da birkaç ay sonra kendini belli eder. Rulo izleri ışık vurunca görünür, kestirme
hataları mobilyalar yerleştikten sonra fark edilir, kabarma ve dökülmeler kış aylarında ortaya çıkar. İyi referans, bu
gecikmeli riskleri daha baştan azaltır.

Bursa’da boya işi neden referansla değerlendirilmelidir?
Bursa’nın konut yapısı tek tip değildir. Nilüfer’de yeni nesil sitelerde alçı sıva yüzeyler ve açık plan salonlar
yaygındır. Osmangazi’de hem eski apartmanlar hem yenilenmiş daireler iç içedir. Yıldırım’da bazı evlerde nem ve
yüzey bozukluğu daha sık görülebilir. Mudanya ve Gemlik gibi denize yakın bölgelerde ise dış cephe ve iç mekân
nem dengesi farklıdır. Bu çeşitlilik, boya ustasının sadece fırça ve rulo kullanmayı bilmesini değil, yüzeyi okumasını
gerektirir.

İşte referans burada devreye girer. Daha önce benzer bir evde çalışmış bir ustanın deneyimi, işi tahmin edilenden
çok daha sorunsuz hale getirebilir. Örneğin, 20 yıllık bir apartman dairesinde eski plastik boyanın üzerine
doğrudan yeni boya sürmek kısa vadede temiz görünür, fakat zemin zayıfsa birkaç ay içinde soyulma başlayabilir.
Deneyimli bir usta bunu görür, gerekiyorsa kazıma, zımpara, astar veya tamir sıvası önerir. Fakat bunu yapıp
yapmadığını anlamanın en iyi yollarından biri, geçmiş müşterilerinin deneyimlerini dinlemektir.

Boya işi evin en görünür işlerinden biridir. Elektrik tesisatında bir hata bazen kapakların arkasında kalır, su
tesisatında sorun zamanla fark edilir, fakat boya hatası her gün göz hizasında durur. Salonun ana duvarında kalan
dalgalanma, tavanla duvar birleşimindeki eğri kestirme, kapı pervazına bulaşan boya, priz kenarındaki acelecilik,
ev sahibinin gözüne sürekli takılır. Bu yüzden usta seçiminde “yakınım önerdi” cümlesi bile tek başına yeterli
olmamalı, önerinin içeriği sorgulanmalıdır.

Fiyat tek başına doğru gösterge değildir
Bursa’da boya badana fiyatları dairenin metrekaresine, oda sayısına, tavan boyanıp boyanmayacağına, eşyalı ya da
boş olmasına, kullanılacak boya markasına, duvarlardaki tamirat miktarına ve işin aciliyetine göre değişir. Aynı 3+1
daire için iki ustadan alınan teklif arasında ciddi fark olabilir. Bu fark bazen haksız kazançtan kaynaklanır, bazen de
biri işi eksik hesaplamıştır.

Sahada sık görülen bir durum vardır. En düşük fiyatı veren usta, işi almak için tamiratı ve astarı konuşmaz. “Abi
hallederiz” der, fakat işe başladığında duvardaki çatlaklar, eski boya kabarmaları veya tavan lekeleri ayrı maliyet
olarak çıkar. Ev sahibi de iş başlamış olduğu için geri dönmekte zorlanır. Referansı güçlü bir Bursa boya ustası
genellikle keşif sırasında daha net konuşur. Hangi malzemenin dahil olduğunu, kaç kat boya atılacağını, tavanın
fiyata girip girmediğini, mobilya korumanın nasıl yapılacağını baştan açıklar.

Ucuz teklif her zaman kötü değildir. Yeni iş kurmuş, çevre edinmeye çalışan, eli düzgün bir usta piyasanın biraz
altında fiyat verebilir. Pahalı teklif de her zaman kaliteli sonuç anlamına gelmez. Referans bu nedenle fiyatı



anlamlandıran bir filtre gibi çalışır. Bir ustanın yüksek fiyat istemesi, geçmiş işlerinde gerçekten düzenli, temiz ve
uzun ömürlü sonuç verdiğiyle destekleniyorsa makul görülebilir. Aynı şekilde düşük fiyat, daha önceki
müşterilerde memnuniyet oluşturmuşsa fırsat olabilir.

İyi referans neye benzer?
Boya ustası için referans ararken yalnızca yıldız puanına ya da kısa yorumlara bakmak yanıltıcı olabilir. “Çok iyi
usta” yazan bir yorum ile “Eşyaları güzel kapattı, söz verdiği saatte geldi, salon tavanındaki eski lekeyi astarla
kapatıp iki kat boya yaptı, işten sonra yerleri temiz bıraktı” diyen bir yorum aynı değerde değildir. İkinci yorum
daha fazla işaret taşır, çünkü süreci anlatır.

Gerçek referans, detay içerir. Hangi mekânda çalışıldığı, işin kaç gün sürdüğü, ustanın nasıl iletişim kurduğu ve
teslimden sonra sorun çıkıp çıkmadığı anlaşılabiliyorsa değerlidir. Fotoğraf da önemlidir, fakat fotoğraf tek başına
kesin kanıt sayılmaz. Yeni boyanmış bir duvar telefonda her zaman güzel görünebilir. Işık doğru açıdan gelmiyorsa
rulo izi, dalgalanma ve kestirme hatası görünmez. Yine de farklı açılardan çekilmiş, iş öncesi ve sonrası görüntüleri
olan örnekler ustanın düzeni hakkında fikir verir.

Bir müşterinin “Üç yıl önce yaptırdık, hâlâ memnunuz” demesi çok kıymetlidir. Çünkü boya işinin asıl kalitesi
zamanla anlaşılır. Özellikle rutubet görmüş bir duvarda yapılan işlem, çocuk odası gibi sık kullanılan alanlarda
silinebilir boya uygulaması veya koyu renkten açık renge geçiş gibi işler, ustanın tekniğini daha net ortaya koyar.

Referans sorarken dikkat edilmesi gereken noktalar
Ustadan referans istemek ayıp değildir. Profesyonel çalışan bir usta, yaptığı işten eminse bunu doğal karşılar.
Elbette her müşterisinin telefonunu paylaşamaz, kişisel veriler ve mahremiyet önemlidir. Fakat izin alınmış birkaç
eski müşteri, fotoğraflı iş örnekleri veya aynı bölgede yapılmış işler hakkında bilgi verebilir. Bursa’da mahalle
ölçeğinde çalışan ustalarda bu daha da kolaydır. Özlüce’de, Beşevler’de, Setbaşı’nda veya Erikli’de yaptığı işi
göstermek isteyen bir usta, çoğu zaman yakın çevreden örnek sunabilir.

Referans görüşmesinde soruların net olması gerekir. Sadece “Memnun kaldınız mı?” diye sorulduğunda çoğu kişi
nezaketen olumlu cevap verir. Bunun yerine süreci anlamaya yönelik sorular daha faydalıdır.

1. Usta söz verdiği gün ve saatte işe başladı mı?

2. Eşyaları, parkeleri, kapıları ve prizleri yeterince korudu mu?

3. Duvar tamiratı ve astar gibi hazırlık işlerini baştan konuştuğu gibi yaptı mı?

4. İş bittikten sonra fark edilen kusurlara geri dönüp müdahale etti mi?

5. Bugün aynı ustayı tekrar çağırır mıydınız?

Bu beş sorunun cevabı, çoğu zaman fiyat teklifinden daha fazla bilgi verir. Çünkü boya işi yalnızca boyama
becerisi değil, iş ahlakı ve süreç yönetimi de ister. Usta iyi boya yapıyor olabilir, fakat sürekli gecikiyor, telefona
dönmüyor veya evi dağınık bırakıyorsa müşteri için süreç yorucu hale gelir.

Sözlü tavsiye ile gerçek deneyim arasındaki fark
Bursa’da usta seçimlerinde komşu, akraba, apartman görevlisi veya emlakçı tavsiyesi sık kullanılır. Bu tavsiyeler
değerlidir, fakat kaynağın işi gerçekten deneyimleyip deneyimlemediği önemlidir. “Bizim binada bir daireyi
boyadı” demek başka, “Ben kendi evimi boyattım, şu noktalarda memnun kaldım” demek başkadır.



Bazen tavsiye eden kişi işi yakından görmemiştir. Usta tanıdığıdır, aynı mahalledendir veya daha önce küçük bir
tamirat yapmıştır. Bu kötü niyet anlamına gelmez, fakat boya badana gibi görünür kalemlerde karar verirken daha
somut deneyim gerekir. Özellikle eşyalı ev boyatılacaksa referansın eşyalı ev deneyimi içermesi önemlidir. Boş
daire boyamakla içinde koltuk, dolap, perde, beyaz eşya ve parke bulunan bir evi boyamak arasında ciddi fark
vardır.

Bir keresinde, eşyalı bir 2+1 daire için çağrılan usta, boyayı düzgün yapmasına rağmen koruma işini hafife aldığı
için ev sahibiyle sorun yaşamıştı. Parkeye birkaç damla boya düşmesi tek başına büyük felaket değildir, zamanında
silinirse çıkar. Fakat boya kuruduktan sonra kazımaya çalışmak parkeye zarar verebilir. O olayda asıl problem
duvar kalitesi değil, iş disipliniydi. Bu tip ayrıntılar referans konuşmalarında ortaya çıkar.

Fotoğraflar ne kadar güvenilir?
Ustaların sosyal medya hesaplarında veya telefon galerilerinde gösterdiği fotoğraflar fikir verir, ancak
değerlendirme yaparken dikkatli olmak gerekir. Bazı fotoğraflar iş bitmeden, boya henüz yaşken çekilir. Yaş boya
ışığı farklı yansıtır ve yüzeyi olduğundan pürüzsüz gösterebilir. Bazı fotoğraflarda sadece geniş açıdan salon
görünür, fakat kapı kenarları, tavan birleşimleri, pencere dipleri ve priz çevreleri görünmez. Oysa iyi işçilik çoğu
zaman bu noktalarda anlaşılır.

Güvenilir fotoğraf setlerinde iş öncesi yüzey durumu, hazırlık aşaması ve bitmiş hali birlikte görülür. Duvar
çatlaklarının nasıl tamir edildiği, zeminlerin nasıl örtüldüğü, maskeleme bandının nerelerde kullanıldığı, boya
kovalarının ve malzemelerin düzeni bile ustanın çalışma tarzını gösterir. Dağınık görünen her şantiye kötü
değildir, fakat boya işi ev içinde yapılıyorsa temizlik alışkanlığı ciddi bir göstergedir.

Video da fotoğrafa göre daha açıklayıcı olabilir. Özellikle ışığa karşı çekilen kısa videolarda rulo izleri ve
dalgalanmalar daha kolay fark edilir. Yine de en sağlam referans, mümkünse işi yaptıran kişiyle konuşmak veya
yakın çevredeki tamamlanmış bir işi yerinde görmektir. Her zaman mümkün olmaz, fakat büyük bütçeli işlerde bu
talep makuldür.

Bursa’nın iklimi ve yapı koşulları referansı daha önemli hale getirir
Bursa’da kış aylarında nem, bazı bölgelerde boya performansını etkiler. Kuzeye bakan odalarda, zemin katlarda,
yalıtımı zayıf binalarda ve banyo mutfak çevresinde küf ya da kabarma daha sık görülür. Böyle bir yüzeyde
yalnızca boya değiştirmek sorunu çözmez. Önce nedenin anlaşılması gerekir. Dış cepheden su alımı mı var, içeride
yoğuşma mı oluşuyor, eski boya nefes almıyor mu, duvar yeterince kurumadan mı boyanmış, bunlar
değerlendirilmelidir.

Referansı güçlü bir usta, nemli duvara boya sürmenin riskini açıkça söyler. Hatta bazen “Bu duvar şu an boyanmaz,
önce kuruması veya yalıtım sorununun çözülmesi gerekir” demesi daha profesyonel bir tavırdır. Her işe hemen
evet diyen usta, kısa vadede pratik görünür, fakat uzun vadede müşteriyi zarara sokabilir. Özellikle dış cepheye
bağlı iç duvar kabarmalarında, boya ustasının sınırını bilmesi önemlidir. Boya sorunu gibi görünen şey bazen
mantolama, çatı, tesisat veya havalandırma problemidir.

Bursa boya ustası arayan bir ev sahibi, referanslarda benzer koşulları sorgulamalıdır. Yeni ve kuru bir dairede
başarılı olan usta, nemli eski binada aynı başarıyı gösterebilir mi? Koyu renk dekoratif duvar yapmış mı? Silinebilir
boya uygulamalarında iz bırakmadan çalışmış mı? Tavan lekelerinde izolasyon astarı kullanmış mı? Bunlar teknik
ayrıntı gibi görünür, fakat sonucun ömrünü belirler.

Referansı olmayan usta mutlaka kötü müdür?



Hayır. Her iyi usta bir zamanlar referanssız başladı. Ayrıca bazı ustalar dijital ortamda görünür değildir, sosyal
medya kullanmaz, yorum toplamaz, işlerini daha çok ağızdan ağıza alır. Bursa’da yıllardır aynı mahallede çalışan,
telefon rehberiyle iş yapan çok sayıda düzgün usta vardır. Bu nedenle referans yokluğu tek başına eleme sebebi
değildir. Fakat belirsizliği artırır.

Referansı az olan bir ustayla çalışılacaksa küçük önlemler alınabilir. İş kapsamı yazılı hale getirilebilir, boya markası
ve ürün tipi netleştirilebilir, kaç kat uygulama yapılacağı konuşulabilir, ödeme planı makul şekilde bölünebilir.
Özellikle büyük evlerde veya komple tadilat içeren işlerde, tüm bedeli peşin ödemek doğru değildir. Ustanın
emeğine saygı duymak gerekir, fakat müşterinin de iş bitmeden güvenceyi tamamen bırakmaması makuldür.

Yeni bir ustanın güven vermesinin yolu şeffaflıktan geçer. Keşifte yüzeyi dikkatle incelemesi, acele fiyat vermemesi,
kullanılacak malzemeyi açıklaması, yapılmayacak işleri de söylemesi olumlu göstergelerdir. “Her şey dahil” deyip
ayrıntıya girmeyen biriyle, “Salon tavanında leke var, oraya önce leke kapatıcı astar gerekir, duvarlarda iki kat
yeterli olur, koridor çok kirli olduğu için üçüncü kat gerekebilir” diyen biri aynı seviyede değerlendirilmemelidir.

Online yorumlar nasıl okunmalı?
Dijital platformlardaki yorumlar pratik bir başlangıç noktasıdır, ancak tek karar aracı olmamalıdır. Çok sayıda
olumlu yorum güven verir, fakat yorumların dili ve dağılımı önemlidir. Hepsi aynı hafta içinde yazılmış, birbirine
benzeyen, detay içermeyen yorumlar dikkatli okunmalıdır. Az sayıda ama ayrıntılı yorum bazen daha değerlidir.
Olumsuz yorum varsa hemen elemek yerine, ustanın buna nasıl cevap verdiğine bakmak gerekir. Çünkü her işte
anlaşmazlık çıkabilir. Profesyonellik, sorun hiç yaşanmamasından çok, sorun yaşandığında gösterilen tavırda belli
olur.

Yorumlarda özellikle zamanlama, temizlik, iletişim ve kalıcılık ifadeleri aranmalıdır. “İşini temiz yaptı” ifadesi
önemlidir, fakat “Boyadan sonra kapı kollarında ve parkede leke kalmadı, eşyaları naylonla kapattı, çıkarken
çöpleri topladı” gibi detaylar daha değerlidir. “Bir günde bitirdi” ifadesi ise tek başına kalite göstergesi değildir.
Bazı işler hızlı biter, bazıları hızlı bitmemelidir. Örneğin yoğun tamirat yapılan bir evde macun ve astar kuruma
sürelerine dikkat edilmeden acele edilirse sonradan iz ve çatlama oluşabilir.

Online yorumlarda dikkat edilmesi gereken başka bir nokta da iş türüdür. Usta dış cephede başarılı olabilir, fakat
iç mekânda hassas dekoratif boya deneyimi sınırlı olabilir. Ya da boş dairelerde hızlı çalışan biri, eşyalı lüks bir
dairede aynı titizliği gösteremeyebilir. Referansın sizin işinize benzemesi, yorum sayısından daha önemlidir.

Keşif sırasında referans kadar önemli gözlemler
Usta eve keşfe geldiğinde aslında karşılıklı değerlendirme başlar. Ev sahibi fiyat alır, usta da işi görür. Bu sırada
ustanın yaklaşımı referansları destekler ya da zayıflatır. Duvara elini sürmeden, ışığa bakmadan, eski boyanın
durumunu anlamadan fiyat veren biri risklidir. Deneyimli bir usta özellikle pencere kenarlarına, tavan köşelerine,
petek arkalarına, banyo ve mutfak çevresine bakar. Çünkü problemler genellikle bu noktalarda birikir.

Keşif sırasında iyi bir ustanın sorması beklenen konular vardır: Evde yaşam devam edecek mi, boya yapılırken
çocuk veya evcil hayvan olacak mı, renk değişimi ne kadar radikal, eski boya silinebilir mi, tavan isteniyor mu,
kapılar ve süpürgelikler boyanacak mı, iş hangi tarihte teslim edilmeli? Bu sorular işin planını belirler. Soru
sormayan usta bazen deneyimli olduğu için hızlı davranır, fakat çoğu zaman eksik varsayımla fiyat verir.

Referanslar çok iyi olsa bile keşifte iletişim zayıfsa düşünmek gerekir. Boya işi birkaç saatlik değilse, usta evin
mahrem alanlarında çalışacaktır. Anahtar teslim edilebilir, eşyalar ona emanet edilebilir, aile düzeni iş programına
göre değişebilir. Bu nedenle güven ve iletişim, teknik beceri kadar önemlidir.



Yazılı anlaşma neden profesyonelliği artırır?
Boya badana işlerinde yazılı anlaşma çoğu zaman ihmal edilir. “Sözümüz senet” anlayışı samimi görünür, fakat iş
büyüdükçe yanlış anlamalar artar. Yazılı anlaşmadan kasıt uzun hukuki metin olmak zorunda değildir. Mesajlaşma
üzerinden iş kapsamının netleşmesi bile faydalıdır. Hangi odaların boyanacağı, tavanların dahil olup olmadığı,
boya markası, renk kodları, kat sayısı, tamirat kapsamı, başlangıç ve bitiş tarihi, toplam fiyat ve ödeme planı açık
olmalıdır.

Bu uygulama ustaya güvensizlik anlamına gelmez. Tam tersine, profesyonel çalışmayı kolaylaştırır. Usta da
sonradan “Bu da dahil değil miydi?” tartışmasına girmez. Ev sahibi de beklentisini net ifade eder. Referansı iyi olan
ustalar genellikle bu netlikten rahatsız olmaz. Çünkü ne yapacağını bilen kişi, kapsamın yazılmasından çekinmez.

Özellikle renk kodları yazılı olmalıdır. “Kırık beyaz” herkes için aynı renk değildir. Bir markanın kum beji tonu ile
başka markanın aynı isimdeki ürünü farklı görünebilir. Işık alan cephe, zemin rengi ve mobilyalar sonucu değiştirir.
Usta, seçilen rengin kapatıcılığı hakkında da bilgi vermelidir. Koyu lacivert bir duvardan açık griye geçerken iki kat
yeterli olmayabilir. Bu durumda referanslı bir usta, ek kat ihtimalini baştan konuşur.

Kötü referansların verdiği erken uyarılar
Her olumsuz yorum aynı ağırlıkta değildir. Bir müşterinin renk beklentisi farklı çıkmış olabilir, ev sahibi kuruma
süresini beklemeden mobilya dayamış olabilir veya kapsam dışı bir iş sonradan talep edilmiş olabilir. Ancak bazı
şikâyetler ciddiye alınmalıdır. Özellikle aynı konular tekrar ediyorsa risk artar.

Aşağıdaki uyarılar birkaç farklı kişiden geliyorsa dikkatli değerlendirmek gerekir:

1. İşe sürekli geç başlaması veya teslim tarihini sebepsiz uzatması.

2. Boya ve malzeme konusunda başta söylediğinden farklı ürün kullanması.

3. Koruma yapmadığı için parke, kapı, cam veya mobilyalarda leke bırakması.

4. Kusur bildirildiğinde telefona çıkmaması veya sorumluluk almaması.

5. Her ek işi sonradan fiyatlandırıp toplam maliyeti belirsiz hale getirmesi.

Bu tür işaretler, sadece boya kalitesini değil, hizmet anlayışını gösterir. Ev içinde yapılan işlerde hizmet anlayışı çok
önemlidir. Çünkü usta duvarı boyayıp çıkmaz, yaşam alanınızın düzenine temas eder. Temiz çalışan, randevusuna
sadık kalan, açık konuşan ve sorun çıktığında çözüm üreten ustalar uzun vadede daha değerlidir.

Referans ve garanti ilişkisi
Boya işinde garanti konusu dikkatli ele alınmalıdır. Bazı ustalar “Garantili iş” der, fakat bunun ne anlama geldiğini
açıklamaz. Boyanın üretici garantisi ile ustanın işçilik sorumluluğu farklı şeylerdir. Kaliteli bir boya, doğru yüzeye
doğru şekilde uygulanırsa uzun süre dayanabilir. Ancak duvar su alıyorsa, içeride sürekli yoğuşma varsa veya eski
zemin sağlam değilse hiçbir boya mucize yaratmaz.

Referansı güçlü ustalar genellikle garanti konusunda daha gerçekçi konuşur. “Ben işçilik hatası olursa gelirim, ama
dış cepheden su alırsa boya kabarır” diyebilir. Bu dürüstlük değerlidir. Müşteri kulağına daha hoş gelen sınırsız
vaatler yerine, sınırları belli bir sorumluluk anlayışını tercih etmelidir.

Teslim sonrası küçük rötuşlar da konuşulmalıdır. Boya bittikten sonra priz kapağı takılırken çizik oluşabilir, mobilya
yerleştirirken duvara sürtme olabilir, ışık değişince küçük bir nokta fark edilebilir. Bazı ustalar birkaç gün içinde bu
tip rötuşlara gelir. Bazıları işi teslim ettiği anda ilişkiyi kapatır. Referans görüşmelerinde bu konu mutlaka
sorulmalıdır. Çünkü işin son yüzde beşi, müşteri memnuniyetinin büyük bölümünü belirler.



Büyük işler ve küçük işler için referans ağırlığı farklıdır
Tek bir odanın boyanması ile 4+1 eşyalı bir dairenin komple boyanması aynı riskte değildir. Küçük işlerde referans
yine önemlidir, fakat hata maliyeti daha sınırlıdır. Büyük işlerde ise planlama, ekip yönetimi, malzeme tedariki ve
temizlik çok daha kritik hale gelir. Bir usta tek başına çok iyi çalışabilir, fakat büyük evde süre baskısı altında
yanına aldığı ekibin kalitesi sonucu etkileyebilir.

Bu yüzden büyük işlerde referans sorarken sadece ustanın kendisini değil, ekibini de değerlendirmek gerekir.
Daha önce aynı ekiple mi çalışmış, yoksa yoğun dönemde farklı kişiler mi çağırıyor? İşin başında sürekli duracak
mı, yoksa işi yardımcılara bırakıp başka şantiyeye mi geçecek? Bunlar hassas sorulardır, fakat profesyonelce
sorulduğunda sorun yaratmaz.

Bursa’da yaz ayları ve taşınma dönemleri boya ustaları için yoğun geçebilir. Üniversite çevresi, yeni site teslimleri,
kiracı değişimleri ve düğün öncesi ev hazırlıkları aynı dönemlere sıkışır. Yoğun dönemde iyi ustaların takvimi dolu
olur. Çok kısa sürede müsait olduğunu söyleyen herkes kötü değildir, ama büyük iş için acele karar vermek
risklidir. Referansları güçlü bir ustanın programını beklemek bazen daha doğru tercihtir.

Ev sahibi de sürecin kalitesini etkiler
Boya işinin başarısı yalnızca ustaya bağlı değildir. Ev sahibinin beklentisini net anlatması, renk kararını zamanında
vermesi, eşyaların toplanmasına yardımcı olması, iş sırasında sürekli kapsam değiştirmemesi süreci rahatlatır.
Referanslı bir usta bile belirsiz ve sürekli değişen taleplerle zorlanır.

Örneğin, iş başladıktan sonra “Koridoru da aynı fiyata yapalım”, “Tavanları da ekleyelim”, “Bu duvarı koyu renge
çevirelim” gibi talepler süreyi ve maliyeti değiştirir. Bunlar elbette yapılabilir, fakat baştan konuşulmadığında
gerilim yaratır. Profesyonel ilişki iki taraflı netlikle kurulur. Usta işini düzgün yapmalı, müşteri de kararlarını ve
beklentilerini açık ifade etmelidir.

Renk seçiminde de gerçekçi olmak gerekir. Sosyal medyada görülen bir duvar rengi, Bursa’daki kuzey cepheli bir
salonda aynı durmayabilir. Gün ışığı, ampul rengi, zemin ve mobilya tonu sonucu değiştirir. İyi ustalar numune
uygulamayı önerir, özellikle koyu ve iddialı renklerde küçük bir alanda deneme yapmak faydalıdır. Referanslarda
renk danışmanlığına yakın deneyimler varsa bu da artı değerdir.

Doğru Bursa boya ustası seçimi güvenle başlar
Referans, boya ustası seçiminde yalnızca geçmişe dönük bir övgü değildir. Gelecekte yaşayacağınız sürecin en
somut göstergesidir. İyi referans, ustanın duvara nasıl boya sürdüğünü değil, işe nasıl yaklaştığını anlatır.
Zamanında gelir mi, evi korur mu, malzemeyi doğru kullanır mı, sorun çıkınca geri döner mi, fiyat konusunda
şeffaf mı, yaptığı iş birkaç ay sonra da iyi görünür mü? Bu soruların cevabı, evinize girecek kişiyi seçerken fiyat
kadar önemlidir.

Bursa boya ustası ararken en sağlıklı yöntem, birkaç ustadan teklif almak, her birinin referanslarını benzer işlerle
karşılaştırmak ve keşif sırasındaki profesyonelliğini gözlemlemektir. En ucuz teklif cazip gelebilir, en pahalı teklif
güven hissi verebilir, fakat karar yalnızca rakama bırakılmamalıdır. Boya işi bittiğinde duvarlara her gün siz
bakacaksınız. Bu nedenle seçimi aceleye getirmemek, geçmiş müşteri deneyimlerini dikkatle dinlemek ve işi
baştan netleştirmek uzun siteyi ziyaret edin vadede hem bütçenizi hem de yaşam konforunuzu korur.

İyi bir boya işi evin havasını değiştirir. Temiz çizgiler, doğru renk, düzgün yüzey ve özenli teslim, mekânı
yenilenmiş hissettirir. Kötü işçilik ise aynı evi yeni boyanmış olsa bile yorgun gösterir. Aradaki fark çoğu zaman

https://sites.google.com/view/bursa-boya-ustasi/ana-sayfa


boyanın markasından önce ustanın alışkanlıklarında saklıdır. Referanslar da bu alışkanlıkları görmenin en güvenilir
yoludur.


